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اعتراف اینترسپت به صحت گزارش خانم دوهان  

محمدباقر قالیباف:
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اگر تا پیش از این مردم آمریکای لاتین شناخت 
کافی از ایران نداشتند اما اکنون مردم کشورهایی 
چون ونزوئلا، کوبا، نیکاراگوئه، بولیوی، برزیل 
 و چند کشور دیگر در این منطقه ایران را

به خوبی می شناسند.
منطقه آمریکای لاتین همواره با عنوان حیاط 
خلوت آمریکا نام برده می شد تا این که جریان 
ضد آمریکایی و ضد امپریالیستی در چندین 
کشور آمریکای لاتین شکل گرفت و توانست 
با انقلاب ضد آمریکایی، دولت های مستقل را 

تشکیل دهد.
هر چند دولت هایی که در برخی کشورهای منطقه 
آمریکای لاتین در دوران حضور شوروی سابق در 
عرصه بین الملل به سوی آن گرایش پیدا کردند 
چرا که احساس می کردند برای بقای خود نیازمند 
یک حامی هستند، اما پس از فروپاشی شوروی 

سعی کردند خود را حفظ کنند.
با وجودی که کشورهای آمریکای لاتین از نظر 
اعتقادی با ایران تفاوت دارند، اما مناسبات آنها 
همواره با حضور دولت های چپگرا با جمهوری 
اسلامی ایران عمیق بوده است و وجه مشترک نیز 

آمریکا ستیزی در بین آنها است.
ونزوئلا یکی از کشورهای انقلابی در منطقه 
آمریکای لاتین است که چه در زمان رئیس 
جمهور فقید آن هوگو چاوز و چه اکنون که 
مادورو ریاست جمهوری این کشور را بر عهده 
گرفته تحت تهدید و تحریم های آمریکا قرار 
داشته و با وجود فشارهای سنگین، مقاومت کرده 
و اکنون توانسته با همکاری و همگرایی با ایران و 
کشورهای مقاومت ضد آمریکایی،  از مرحله دشوار 
بگذرد. کوبا نیز کشوری انقلابی و ضد آمریکایی 
است هر چند از وجود رهبری بزرگ چون فیدل 
کاسترو سال ها است محروم گشته اما همچنان 
مقابل تحریم های آمریکا مقاومت می کند و در 
بسیاری زمینه ها پشرفت های خوبی داشته است از 
جمله پزشکی و دارویی. نیکاراگوئه نیز با بازگشت 
دوباره دانیل اورتگا رهبر انقلاب این کشور بر سر 
قدرت، بار دیگر گرایش به سوی ایران داشته است.
کشورهای آمریکای لاتین دارای ظرفیت های 
زیادی هستند که هم ایران می تواند از ظرفیت های 
آنها استفاده کند و هم آنها می توانند از توانایی های 

ایران در زمینه های گوناگون بهره ببرند.
ایران در زمینه ساخت پالایشگاه نفت، 
پتروشیمی، سرمایه گذاری بر روی کشاورزی، 
پزشکی و زمینه های دیگر می تواند کشورهایی 
چون ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه را در مسیر پیشرفت 
قرار دهد و با حضور خود در این منطقه، حیاط 
هلوت آمریکا را که برای استثمار و استعمار در آن 

حضور داشت، از دست ایالات متحده خارج کند.
سرمایه گذاری در کشورهای آمریکای لایتن به 
ویژه کشورهای همسو و همراه برد بردی است که 
می تواند در زمینه مناسبات اقتصادی و سیاسی، 

برای ایران سود آور باشد.
صادرات محصولات تولید ایران به کشورهای 
آمریکای لاتین، صدور فناوری و صنعت به ویژه 
در زمینه نفت و گاز، کشف و استخراج نفت و 
کشاورزی شرایط هر دو طرف را ارتقاء می دهد 
و باعث می شود تا تأثیر تحریم های آمریکا بر 
کشورهای تحریم شده از سوی آمریکا بی اثر شود.

علاوه بر آن تشکیل جبهه کشورهای تحریم شده 
و ایجاد یک سازوکار ائتلافی میان آنها برای 
گسترش روابط میان هم و رسیدن به یک ارتباط 
راهبردی، قطعاً بر روی نوع رفتار ایالات متحده با 
کشورهای تحریم شده تأثیر گذار خواهد بود و 
آمریکا را مجبور به موضع گیری منفعلانه خواهد 
کرد. شکل گیری جبهه جهانی ضد تحریمی 
در مقابل تحریم های آمریکا که علیه کشورهای 
مستقل اعمال کرده است، آمریکا را که اکنون نیز 
در شرایط مناسبی قرار ندارد، ضعیف تر و منفعل تر 
خواهد کرد و هژمون آن را فرومی پاشد. هم اکنون 
ایران توانسته است با ثابت کردن حقانیت خود در 
منطقه و نشان دادن خباثت و دشمنی آمریکا در 

غرب آسیا، طرح و برنامه آن را به هم بریزد.
از سر گیری روابط ایران و عربستان که از 
دستاوردهای دولت در عرصه سیاست خارجی 
است و کاهش تنش ها میان کشورهای حاشیه 
خلیج فارس همه در راستای حذف آمریکا است 
که بسیاری از کشورها به این نتیجه رسیده اند و 

برای همین است که با ایران همراهی می کنند.
سفر رئیس جمهور به چند کشور آمریکای لاتین 
جایگاه ایران را در نظام بین  الملل هم افزایش 
می دهد و هم اعتماد طرف های مقابل را نسبت 
به ایران بالا می برد. بعد مصافت نیز نمی تواند 
مانعی بر سر راه افزایش روابط و مناسبات ایران 

و آمریکای لاتین باشد.

 اهمیت سفر رئیسی به آمریکای لاتین
 و تشکیل جبهه ضد تحریم ها

سید احسان خاندوزی:

 پول های آزاد شده 
به زودی به ایران می رسد
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اخبار

سرمقاله
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تشییع باشکوه شهید مدافع امنیت در ایذه
شهید محمد قنبری که روز یکشنبه به شهادت رسید با حضور باشکوه مردم شهرهای 

ایذه و باغملک تشییع شد.
با حضور جمعی از مسئولان، خانواده شاهد، ایثارگران، عشایر غیور و قشرهای مختلف 
مردم، پیکر مطهر سرگرد شهید محمد قنبری از مدافعان امنیت در شهرستان ایذه تشییع 
شد. به گزارش مهر، شهید قنبری که اهل شهرستان صیدون است و در شهرستان ایذه 
شهید شد با حضور باشکوه مردم شهرهای ایذه، باغملک و ایذه تشییع شد تا عصر امروز 

در زادگاهش به خاک سپرده شود. 
عصر روز یکشنبه هم زمان با فراخوان معاندین برای ایجاد ناامنی در سالروز تولد مرحوم 
»کیان پیر فلک« نیروهای انتظامی شهرستان ایذه با اجرای طرح ارتقای امنیت عمومی 
در شهرستان اقدامات لازم را انجام دادند. در یکی از ایستگاه های تأمین امنیت عمومی 
یک نفر با هویت معلوم و از بستگان مادر کیان پیرفلک با خودروی سواری تیبا به صورت 
عمدی حمله و در این اقدام وحشیانه سروان »محمد قنبری« بر اثر برخورد تعمدی به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد. با اقدام به موقع کارکنان مستقر در صحنه فرد مهاجم بر اثر 

اصابت تیر مجروح و پس از انتقال به بیمارستان فوت شد.
یکی از نکات تأثربرانگیز این مراسم همانند مراسمی که روز گذشته در اهواز برای 
این شهید برگزار شد، گریه های بی امان دختران شهید قنبری بود که ناراحتی و اشک 
شرکت کنندگان را به همراه داشت. چهار دختر شهید قنبری در فراغ پدرشان مویه کنان، 
عزاداری کردند. مادر شهید قنبری هم با مویه های خود به زبان بختیاری در غم از دست 
دادن فرزند شهیدش عزاداری کرد ولی در کنار آن به شهادت فرزندش نیز افتخار می کرد 
و او را فدایی اسلام و رهبری می دانست. ولی الله حیاتی معاون امنیتی استانداری خوزستان 
نیز در این مراسم گفت: عزم شورای تأمین و دستگاه های قضایی و امنیتی این است که 
متخلفان را در این شهر به سزای کارشان برسانند. دبیر شورای تأمین استان خوزستان 
عنوان کرد: به برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی و کسانی که با استوری های کذایی در 
فضای مجازی جوانان را اغفال می کنند هشدار می دهم، دوران بزن در رو در ایذه تمام 
شده است و عزم شورای تأمین، دستگاه های قضایی و امنیتی این است که مسببان و 

محرکان و نفوذکنندگان در این شهرستان را به سزای کارشان برسانند.

خبرهای خوش از تلاش دولت برای تحقق شعار سال رهبری
واکنش بازارهای مالی و ارزی و کنترل تورم طی هفته گذشته گویای تلاش مضاعف 
مسئولان کشور در سال جدید است. همت مضاعف برای فتح قله های دیپلماسی از 
سوی دولت در حوزه های مختلف، تاکنون نتایج خوبی به همراه داشته است. افت تلاطم 
بازارهای ارزی، مالی، معیشتی و... ملموس است. تاکیدات رهبری در ابتدای سال جدید 
انرژی مضاعفی به مسئولان برای درک وضعیت معیشتی مردم وارد کرد که در همین 
راستا تنها بخشی از تلاش مسئولان که تنها در حوزه سیاست خارجی قابل رصد و پایش 

است مرور می شود.
1- تلاش برای خروج امارات از ائتلاف دریایی ضد ایرانی است و اعلام رسمی آن توسط این کشور 
2- تلاش برای انتخاب ایران به عنوان یکی از نواب رئیس مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد که این امر خود نتیجه تعاملات جدید میان ایران و عربستان است.
3- تلاش برای انتخاب ایران به عنوان گزارشگر کمیته خلع سلاح سازمان ملل که با 

واکنش منفی و ناراحتی شدید رژیم صهیونیستی مواجه شده است.
4- تلاش برای ریاست ایران بر کمیته اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل 

5- تلاش برای حل و فصل اختلافات چندساله ایران و ترکمنستان در حوزه انرژی، 
پرداخت بدهی ایران به این کشور و قرارداد جدید واردات گاز 

6- تلاش برای حضور رسمی ایران در نشست بریکس که بزودی زمینه آغاز مراحل 
عضویت را در این اتحادیه فراهم خواهد ساخت.

7- تلاش برای انعقاد قراردادهای بسیار مهم اقتصادی با کشور اندونزی 
8- تلاش برای  انعقاد قراردادهای مهم اقتصادی و.. با کشور سوریه 

9- تلاش برای فرایند دلارزدایی از ارتباطات تجاری ایران با چندین کشور طی دو ماه گذشته 
10- تلاش برای تکمیل شدن فرایند عضویت ایران در شانگهای و فرصت های بزرگ اقتصادی  
خبر های خوش از دولت تلاشگر که در حوزه های مختلف کشور به زودی رونمایی می شود در 
راستای رفع دغدغه رهبر معظم انقلاب اسلامی با اعلام شعار سال جدید برای آحاد مردم است.

 دست بالای ایران در دریا 
با موشک 2 هزار کیلومتری
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کمبود و گرانی دارو 
دردی دیگر بر پیکر 

بیماران هموفیلی
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 »دسته دختران«
  مظلومیت دفاع مقدس را 

به تصویر می کشد

Vol.23  No.6160  June 14.2023 | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir ||           چهارشنبه 24 خرداد 1402  25 ذی القعده 1444  سال بیست  و سوم  شماره 6160 | 8 صفحه  قيمت: 5000 تومان | 

شناسه: 1512603      م الف: 1078

تشییع باشکوه
شهید مدافع امنیت

در ایذه

m.director80@yahoo.com

محمد صفری


